ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

           от ___ октября 2024 года                                                  № ____

О создании контрольно-счетного органа муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
  В соответствии со статьями 34, 38, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», областным законом Ленинградской области от 2 мая 2024 года № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk169531182]  1. Создать контрольно-счетный орган муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области - контрольно-счетная палата муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области в форме муниципального казенного учреждения и наделить его правами юридического лица.
  1.1. Установить:
[bookmark: _Hlk169531286]полное официальное наименование - контрольно-счетная палата муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
сокращенное официальное наименование - контрольно-счетная палата Гатчинского муниципального округа,
местонахождение - город Гатчина.
        1.2. Утвердить Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
  2. Реорганизовать контрольно-счетную палату муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области в форме присоединения к контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального округа.
        3. Установить, что контрольно-счетная палата Гатчинского муниципального округа является правопреемником контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области.
  4. Установить, что контрольно-счетная палата Гатчинского муниципального округа приступает к исполнению своих полномочий с 1 января 2025 года.
  5. Наделить Игнатьеву Нину Григорьевну, председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района, полномочиями заявителя для обращения в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о государственной регистрации контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального округа в качестве юридического лица.
  6. Наделить Игнатьеву Нину Григорьевну, председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района, полномочиями заявителя для обращения в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области и контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального округа.
  7. Игнатьевой Н.Г., председателю контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района:
        1) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начале реорганизации;
        2) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц от имени участвующих в реорганизации юридических лиц опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации в соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации и на сайте Единого федерального реестра сведений о фактах деятельности юридических лиц https://fedresurs.ru/ в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации;
        3) уведомить работников о реорганизации и изменении существенных условий трудового договора, провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим трудовым законодательством;
        4) в срок до 1 декабря 2024 года провести инвентаризацию имущества и обязательств контрольно-счетной палаты муниципального образования  Гатчинский муниципальный район Ленинградской области;
        5) направить заявление в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о прекращении деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области по истечении трех месяцев с даты внесения  в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.
        8. Признать утратившим силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24 сентября 2021 года № 157 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района в новой редакции» с 1 января 2025 года.
  9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пунктов 2 и 6, которые вступают в силу со дня государственной регистрации контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального округа в качестве юридического лица.
  10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава
   Гатчинского муниципального округа                                  В.А. Филоненко